

بیانیه مطبوعاتی

چهاردهمین اجلاس وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز

مالابو، گینه استوایی

آذرماه ۱۳۹۱

وزرای کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز، به ریاست آقای گابریل اوبیانگ لیما، وزیر معادن، صنعت و انرژی گینه استوایی، در مالابو مرکز آن کشور، در تاریخ ۲۱ نوامبر ۲۰۱۲ (اول آذرماه ۱۳۹۱) به منظور تبادل نظر در خصوص تحولات جاری بازار بین‌المللی گاز طبیعی و پیشرفت‌های حاصله در امور مجمع، تشکیل جلسه دادند.

وزرا و رؤسای هیئت‌های ۱۲ کشور عضو شامل الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، عمان، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو و ونزوئلا و نیز هیئتی از یک کشور ناظر یعنی هلند در این اجلاس حضور داشتند. دبیرکل مجمع آقای لئونید بوخانوفسکی و رئیس هیئت اجرایی، آقای ایلیاگالکین نیز در این جلسه شرکت داشتند.

وزرای حاضر در اجلاس، اهمیت گاز طبیعی را به عنوان یک سوخت سبز، برخوردار از ذخایر فراوان، سوختی ایمن، پاک، قابل اطمینان و مؤثر مورد تأکید قرار دادند. همچنین از تلاش کشورهای عضو به منظور تأمین عرضه با ثبات گاز طبیعی در جهت تضمین امنیت پایدار تقاضا و تحقق شرایط لازم برای توسعه زیربنایی، قدردانی و بر اهمیت اتخاذ چارچوب‌های حقوقی و سیاست‌های قابل پیش‌بینی و غیرتبعیض‌آمیز در عرصه انرژی، تجارت، مالی و زیست‌محیطی تأکید ورزیدند.

وزرای حاضر در اجلاس، ماهیت درحال تغییر عوامل پویای بازار گاز و ظهور تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان جدید، فن‌آوری‌های نوین و نیز منابع انرژی نامتعارف و

تجدیدپذیری را که دائماً دورنمای انرژی را دستخوش تغییر و تحول می‌سازند، مورد بحث و بررسی قرار دادند.

همچنین اعلام شد که کشورهای عضو از تلاش‌های بین‌المللی در جهت پرداختن به چالش‌های زیست‌محیطی بین‌المللی حمایت بعمل آورده و از کشورهای عضو و دست‌اندرکاران صنعت بین‌المللی گاز خواسته شد که به همکاری، هماهنگی و تبادل نظر بپردازند تا اهداف مجمع کشورهای صادرکننده گاز محقق شود، و توافق شد که دومین اجلاس سران مجمع در سال ۲۰۱۳ در فدراسیون روسیه و اجلاس وزارتی عادی بعدی در نوامبر سال ۲۰۱۳ در جمهوری اسلامی ایران برگزار شود. وزرا، تقاضانامه عراق را برای عضویت ناظر در مجمع پذیرفتند و ضمن تصویب برنامه کار و بودجه مجمع برای سال ۲۰۱۳، انتصاب جناب آقای رستم قاسمی، وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران را به عنوان ریاست اجلاس وزارتی مجمع در سال ۲۰۱۳ و جناب آقای محمدبن صالح الساده، وزیر انرژی و صنعت قطر را به عنوان نایب رئیس اجلاس وزارتی در همان سال، تصویب نمودند.

وزرا از جناب آقای گابریل اوبیانگ لیما، ریاست اجلاس وزارتی در سال ۲۰۱۲ تشکر و قدردانی کردند.

در خاتمه از رئیس جمهور گینه استوایی، جناب آقای اوبیانگ نگوما امباسوگو، و مردم گینه استوایی بخاطر پذیرایی گرم و میزبانی موفقیت‌آمیز این اجلاس، سپاسگزاری بعمل آمد.

گ/
